



**نویسنده:** داوید هاریست «David Hearst»  
**منبع و تاریخ نشر:** میڈل ایست آی «2024-06-14»  
**برگردان:** پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

جنگ با غزه: بلینکن آمریکا را بیش از پیش به  
باتلاق اسرائیل می کشاند

## *War on Gaza: Blinken is dragging the US ever deeper into Israel's quagmire*

حماس مایل است به "آتش بس کامل و کامل" که توسط بایدن تبلیغ می شود  
متعهد شود - اما واشنگتن همچنان به حمایت کامل خود از تل آویو ناسازگار  
ادامه می دهد

*Hamas is willing to commit to the 'full and complete ceasefire'  
touted by Biden - but Washington continues to throw its full support  
behind an intransigent Tel Aviv*



آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه ایالات متحده در 1 دسامبر 2023 در دبی با رسانه ها  
صحبت می کند (سانول لوب / خبرگزاری فرانسه)

برای اینکه دیپلمات‌های خاورمیانه بر سر هر چیزی به توافق برسند، کار زیادی لازم است. رفتار یک مرد در هشت ماه گذشته جنگ در غزه، با این حال، اجماع نادری را در میان چنین گروهی ایجاد کرده است: آنتونی بلینکن قابل اعتماد نیست.

قدرت وزیر امور خارجه ایالات متحده در تغییر واقعیت، حتی بدبینان را برانگیخته است. این شکایتی است که از دوحه تا عمان، قاهره، تل آویو و آنکارا طنین انداز است.

**بلینکن** در حال حاضر درگیر چیزی است که یکی از پیشینیا نش را، جیمز بیکر، «دیپلماسی گربه مرده» نامید. شاگرد بیکر، آرون دیوید میلر، در X (توییتر سابق) خود نوشت: «هدف دستیابی به یک توافق نیست، بلکه اطمینان از شکست آن است، گربه مرده در آستان دیگران است».

گربه مرده، یا در حال مرگ، خواهان یک توافق آتش بس در غزه است که پابرجا است.

بدون شک، حماس به پذیرش این توافق نزدیکتر از اسرائیل است. شواهد این امر در حال افزایش است. حماس توافقنامه آتش بسی را که توسط مصر و قطر ارائه شده بود، زیر نظر بیل برنز، رئیس سیا، امضا کرد که می توانست توقف دائمی جنگ را تضمین کند.

زمانی که اسرائیل و ایالات متحده از آن یعنی از توافقنامه دور شدند، حماس از اصول اعلام شده در سخنرانی **جو بایدن**، رئیس جمهور آمریکا که در آن از اسرائیل خواسته بود «آتش بس کامل و کامل» را بپذیرد، استقبال کرد. همین واکنش را به قطعنامه سازمان ملل که توسط ایالات متحده حمایت می شد داشت.

این اصول روشن است: آتش بس دائمی باید پس از تبادل اولیه گروگان ها وجود داشته باشد. باید خروج کامل نیروهای اسرائیلی صورت گیرد. مردم غزه باید آزاد باشند تا به خانه های خود بازگردند. اینکه هیچ تغییری در قلمرو یا جمعیت غزه ایجاد نشود. و مردم آن باید در کنار تلاش های بازسازی به کمک های بشر دوستانه دسترسی کامل داشته باشند.

## نقطه ی چسبناک

حالآنکه اسرائیل با تک تک این اصول مخالف است. این کشور همواره گفته است که هیچ آتش بسی نباید مانع دستیابی به اهداف جنگی آن شود، که شامل فروپاشی حماس به عنوان یک قدرت نظامی و به عنوان دولت غزه است. این کشور به مسدود کردن کمک ها از طریق گذرگاه های مرزی زمینی خود ادامه می دهد و قصدی برای رفع محاصره، به ویژه پس از پایان جنگ، ندارد.

مهمتر از آن، در صورت شکست مذاکرات بین فاز اول و دوم تبادل اسرا و گروگان، هیچ تعهدی به پایبندی به آتش بس نداده است.

## پوشش زنده میدل ایست آی از جنگ اسرائیل و فلسطین را دنبال کنید

قضیه اصلی این است. از زمان اولین مبادله اسرا و گروگان ها در نوامبر گذشته، تنها یک موضوع اساسی وجود داشته است که مانع از توافق آتش بس می شود.

اسرائیل هنوز هیچ پاسخ رسمی به سخنرانی **بایدن** یا قطعنامه سازمان ملل نداده است. **بلیکن** تمام صحبت هایش را انجام می دهد. پس چقدر کنجکاو بود که **بلیکن**، در آخرین سفر خود به خاورمیانه، تمام تقصیرها را به گردن حماس انداخت که هنوز توافق را نپذیرفته است.

مذاکرات بر سر امتناع اسرائیل از پذیرش تعهد اولیه به آتش بس دائمی گیر کرده است. این بر اسرائیل است که **بلیکن** باید تمام فشار و اشنگتن را اعمال کند.

این به نفع آمریکا نیست. **نتانیا هو** در نتیجه گیری خود کاملاً منطقی است که **بایدن** ضعیف است و هر ماه ضعیف تر می شود.

با این حال، **بلیکن** اعلام کرد: «اسرائیل این پیشنهاد را همانطور که بود پذیرفت» - اظهار نظری که در مقابل اظهارات علنی مکرر بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل که توافق را مورد تردید قرار می دهد، علاوه بر اظهارات اخیر **تراچی هانگی**، مشاور امنیت ملی، نادرست است. وی گفت که نابودی توان نظامی و حکومتی حماس و جهاد اسلامی فلسطین هفت ماه دیگر طول خواهد کشید.

**بلیکن** که در تلاشی گستاخانه برای برگرداندن حقیقت از خود پیشی گرفت، گفت: «حماس می توانست با یک کلمه پاسخ دهد - بله».

حماس اکنون پاسخ رسمی خود را داده است و میدل ایست آی «Middl East Eye» نسخه ای از آن پاسخ را دیده است.

تغییراتی در این سند وجود دارد که آن طور که ادعا می‌شود جزئی نیستند - اگرچه با آنچه **بایدن** و قطعنامه سازمان ملل گفته‌اند سازگارتر است تا موضع اسرائیل. حماس کربدور فیلادلفی را در فهرست مناطقی قرار داده است که نیروهای اسرائیلی باید در اولین مرحله 42 روزه توافق از آنها خارج شوند. همچنین تاکید می‌کند که اسرای آزاد شده توسط اسرائیل مطابق با فهرست حماس هستند که شامل رهبران برجسته مقاومت مانند مروان برغوتی است.

## محافظت از اسرائیل

اساسی‌ترین تغییر در عبارت بند 14 است که به طور اساسی به انتقال از مرحله یک به مرحله دوم می‌پردازد و این سوال کلیدی است که آیا هر یک از طرفین می‌توانند به طور یکجانبه از این روند خارج شوند و به جنگ بازگردند.

بند 14 قبلاً می‌گفت که توقف موقت خشونت در مرحله دوم "تا زمانی که مذاکرات در مورد شرایط اجرای مرحله 2 این توافق ادامه داشته باشد" ادامه خواهد یافت و ضامنان توافق "تمام تلاش خود را برای اطمینان از این موضوع به کار خواهند برد". این مذاکرات غیرمستقیم تا زمانی که دو طرف بتوانند به توافق برسند ادامه خواهد یافت.

نسخه اصلاح شده حماس می‌گوید که آتش بس موقت «تا اعلام آرامش پایدار» ادامه خواهد داشت، که به معنای توقف کامل فعالیت‌های نظامی هر دو طرف است و تا زمانی که دو طرف به توافق بر سر تبادل زندانیان و آتش برسند، مذاکرات ادامه خواهد داشت.



**جنگ با غزه: چرا حماس نمی‌تواند پیشنهاد آتش بس اسرائیل را بپذیرد؟ ادامه مطلب**

علاوه بر این، حماس اکنون از اسرائیل می‌خواهد که محاصره 17 ساله غزه را لغو کند و در مرحله اولیه توافق آتش بس، تمام نیروهای خود را خارج کند.

این تغییرات کلیدی به معنا و محتوای سخنرانی «**بایدن**» و قطعنامه سازمان ملل می‌پردازد. اما اسرائیل به شدت با آنها مخالف خواهد بود، زیرا منظور آنها این است که

پس از آزادی اولین گروه از گروگان ها و اسیران ، اسرائیل نمی تواند از آتش بس دائمی عقب نشینی کند.

به نایبغه ای نیاز نیست که ببینیم محافظت از اسرائیلی که قصد پایبندی به سخنان **با ید ن** را ندارد، چه برسد به گفته های سازمان ملل، هیچ کاری برای پیشبرد اهداف آمریکا انجام نمی دهد.

اینها واضح است: منافع سیاسی شخصی غالب **با ید ن** به عنوان یک رئیس جمهور سالخورده، که به دنبال انتخاب مجدد است در حالی که همیشه قادر به خواندن راهنمایش از راه دور نیست، این است که این جنگ را در اسرع وقت تعطیل کند. او حتی علاقه بیشتری به انجام این کار قبل از گسترش آن دارد، زیرا هر نشانه ای از انجام آن را در **لبنان** و سپس منطقه گسترده تر نشان می دهد. **بلینکن** بر عکس عمل می کند. او به واشنگتن اجازه میدهد تا هر چه بیشتر و با دخالت مستقیم نظامی بیشتر نتانیا هو را به باتلاق منطقه ای ایجاد کرده شده بکشانند.

فقط یک حزب از جنگ مستمر در غزه و گشودن جبهه جدیدی در **لبنان** سود می برد و آن راست افراطی صهیونیستی مذهبی است. نتانیا هو نمی تواند آن حزب را رها کند. فرار **بنی گانتز** از کابینه جنگ از نظر سیاسی چیزی در کنار خروج **ایتامار بن گویر** نخواهد بود. لحظه ای که این اتفاق می افتد ، **نتانیا هو** می داند که برای رهبری ائتلاف راست گرای حاکم رقیبی دارد.

## **آن احساس غرق شدن**

بر این اساس، نتانیا هو به هر دور شکست خورده مذاکرات با حمله نظامی پاسخ داده است.

پس از رد توافق آتش بس توسط وی در جریان اقتضاح در قاهره و دوحه ، و در میان افزایش احتمال صدور حکم بازداشت بین المللی برای جنایات جنگی ، پاسخ او آغاز حمله به رفح بود.

در اینجا نیز، منافع ملی اسرائیل خواستار احتیاط شد. او هیچ تردیدی در کنار گذاشتن حمایت ارتش مصر از خود نشان نداد، ارتشی که اگر آن طور که یک رهبر واقعی باید به مسائل استراتژیک فکر می کرد، متوجه می شد که اسرائیل پس از پایان این درگیری به آن نیاز خواهد داشت.

ژنرال های مصری می توانند زندگی را در امتداد مرز 200 کیلومتری بسیار متخلخل اسرائیل با سینا با رها کردن ترمزی که برای قاچاقچیان مواد مخدر و جنگ سالاران در بیابان پرسیه می زنند، دردناک کنند.



**در 30 مه 2024 در منطقه تل السلطان در رفح، غزه، فلسطینی ها با اموال خود با بلند شدن دود از پس زمینه فرار می کنند (ایاد بابا/ خبرگزاری فرانسه)**

در عوض، نتانیاهو آنها را تحقیر کرده است - و با بستن مرز رفح و اشغال کریدور فیلادلفی، آنها را از یک منبع گرم ارزی شخصی محروم کرده است.

تفاهم نانوشته بین آنها این بود که هرگونه تعطیلی موقتی خواهد بود. اما نتانیاهو اکنون این درک را نیز شکسته است و ژنرال ها را با تخم مرغ روی صورتشان رها کرده است. در این منطقه کار عاقلانه ای نیست.

به همین ترتیب، پاسخ نتانیاهو به سخنرانی **بایدن**، آغاز عملیات نجات گروگان در اردوگاه نصیرت بود که تأثیرات مفید آن بر افکار عمومی داخلی تمام 24 ساعت ادامه داشت.

شادی وحشیانه در آزادی چهار گروگان - شبکه های اسرائیلی برنامه های ضبط شده خود را در شبات قطع کردند تا به طور زنده پخش شوند - جای خود را به تأملی هوشیارانه در مورد هزینه کل این عملیات داد.

قابل تکرار نبود این جایگزینی برای مذاکرات نبود. اسرائیل یک افسر پلیس نیروی ویژه را در این استخراج از دست داد و اگر حماس را باور کرد، سه گروگان دیگر را نیز از دست داد.

## **وضعیت هرج و مرج**

اما گیج کننده تر این بود که ایالات متحده ادعای نقش تعیین کننده در آزادی گروگان ها را داشت. از آنجایی که تعداد کشته شدگان فلسطینی از (270) نفر گذشت، ممکن است انتظار داشته باشید **جیک سالیوان** مشاور امنیت ملی از چنین فاجعه ای فاصله بگیرد. او برعکس عمل کرد، و اعتبار آنچه را که «عملیات جسورانه» نامید، گرفت.

نقش دقیقی که اطلاعات آمریکا یا تیم آزادسازی گروگان آنها در این عملیات ایفا کرده اند، مشخص نیست. با این حال، هلیکوپترهای اسرائیلی در حالی که در چند متری اسکله



ای که نیروی دریایی ایالات متحده برای کمک رسانی به غزه ساخته بود، در حال برخاستن و فرود آمدن در ساحل توسط دوربین ضبط شد.

سنتکام، فرماندهی نظامی ایالات متحده که بر خاورمیانه نظارت دارد، گفت: در حالی که اسرائیل از منطقه ای در جنوب اسکله ساخته شده توسط ایالات متحده به عنوان منطقه فرود استفاده می کند، "تا سیاست اسکله بشر دوستانه، از جمله تجهیزات، پرسنل و دارایی های آن در منطقه مورد استفاده قرار نگرفته است. عملیات برای نجات گروگان ها».

همانطور که اوضاع جاری است و باهمدستی فعال بلینکن، شکاف بین اسرائیل و حماس پر نخواهد شد.

اما یک مقام دفاعی ایالات متحده که با میدل ایست آی صحبت می کرد، گفت که استفاده اسرائیل از ساحل، در حالی که اسکله یک فرسنگ دورتر است، «به این معنی است که ما بخشی از آن بودیم.

علاوه بر این، ایالات متحده از طرح نفوذ اسرائیل از طریق ساحل مطلع می شد زیرا یک سیستم دفاع هوایی در اسکله دارد.

همکاری ایالات متحده با عملیات آزادسازی گروگان ها که منجر به کشته شدن بیش از 270 فلسطینی و احتمالاً گروه دیگری از گروگان ها شد، سیاست ایالات متحده در مورد آزادی گروگان ها را در وضعیتی از هرج و مرج کامل قرار می دهد.

هدف سیاست آن متقاعد کردن اسرائیل به حقیقت آشکاری است که خود گروگان ها و خانواده هایشان اغلب و با صدای بلند درباره آن فریاد می زنند: تنها قاتل گروگان ها، بمباران مداوم اسرائیل است. دخالت نظامی آمریکا در چنین عملیات مرگباری برعکس است. فرانک لوونشتاین، فرستاده ویژه سابق برای مذاکرات اسرائیل و فلسطین در دولت اوباما، به MEE گفت: «استدلال اسرائیل همیشه این بوده است که برای نجات گروگان ها به آتش بس نیاز ندارد. «عملیات نجات احتمالاً عزم اسرائیل را در این زمینه تعمیق خواهد کرد.»

## ضعف آمریکا

این به نفع آمریکا نیست. نتانیا هو در نتیجه گیری خود کاملاً منطقی است که **بایدن** ضعیف است و هر ماه ضعیف تر می شود.

او اساساً نمی تواند یا نمی خواهد برای حمله اسرائیل ترمز کند. او خیلی علنی تهدید کرد که برای حمله نتانیا هو به رفح از بمب های سنگین خودداری می کند. نتانیا هو به هر حال این کار را پیش برد و **بایدن** عقب نشینی کرد.

کانال 13 اخیراً گزارش داد که "پیشرفت قابل توجهی" به سمت "تفاهم‌تی" حاصل شده است که به محموله تعلیق شده اجازه می‌دهد در آینده نزدیک به اسرائیل برسد: "در چارچوب تفاهم‌هایی که بین واشنگتن و تل‌آویو در حال توسعه است، اسرائیل مجبور خواهد شد. به واشنگتن متعهد شود که با بمب‌های خاصی که توسط دولت **بایدن** تهیه می‌شود، در مناطق پرجمعیت، از جمله مناطق پرجمعیت رفح، حمله نکند.

جنگ در غزه: روزی که غرب "موفقیت" را قتل عام 270 فلسطینی تعریف کرد

## « ادامه مطلب »

بنابراین اسرائیل می‌تواند بمب‌های سنگینی را که **بایدن** وعده داده بود در اختیار داشته باشد و به عملیات رفح که بایدن به آن هشدار داده بود ادامه ندهد، ادامه دهد.

در هر مرحله از این جنگ هشت ماهه، دیپلماسی آمریکا ضعف خود را نشان داده است و مسئولیت سنگینی را بر عهده دارد که اکنون اسرائیل و نیروهای آمریکایی را در منطقه فرود آورده است.

همانطور که اوضاع جاری است و با همدستی فعال بلینکن، شکاف بین اسرائیل و حماس پر نخواهد شد، حتی اگر حقیقت این است که شکاف بین ایالات متحده و اسرائیل بسیار بیشتر از شکاف بین ایالات متحده یا سازمان ملل و حماس است.

هم حماس و هم ایالات متحده و 13 عضو دیگر شورای امنیت سازمان ملل که به قطعنامه رای دادند، خواستار آتش بس فوری و دائمی هستند. اسرائیل در اقلیت یک نفر است که مطمئن شود چنین اتفاقی نمی‌افتد، زیرا می‌داند که نه بلینکن و نه بایدن سرمایه سیاسی برای متوقف کردن آن ندارند.

## یک کم جدید

ادامه جنگ در غزه تضمین این است که تشدید درگیری بین اسرائیل و حزب‌الله ادامه خواهد یافت و هر یک از طرف‌ها عمیق‌تر به خاک یکدیگر حمله می‌کنند. مطمئن‌ترین روش کاهش تنش در مرز شمالی، تضمین آتش بس فوری در غزه است.

من نمی‌توانم در طول 76 سال این درگیری تلخ به زمان دیگری فکر کنم، زمانی که یک رهبری اسرائیل در تعقیب اهداف جنگی که دست نیافتنی است - و رئیس‌جمهور ایالات متحده آنقدر ضعیف و ناتوان برای متوقف کردن آن، بسیار گستاخ بوده است.

جیمز بیکر یا جورج شولتز در مقایسه با امثال بلینکن غول‌های دیپلماسی و اراده بودند.



قبلاً فکر می کردم که ترکیب نتانیا هو و رئیس جمهور سابق **دونالد ترامپ**، وضعیت را به پایین ترین حد خود رسانده است. اما ثابت شد که اشتباه کردم. بدتر از این بود.

تمام امتیازاتی که اسرائیل در دوران ریاست جمهوری **ترامپ** گرفت - بلندی های جولان، انتقال سفارت آمریکا به اورشلیم، توافق نامه ابراهیم - در مقایسه با حمایتی که بایدن به اسرائیل داده است تا با این وحشی گری، جنگ خود را با غزه دنبال کند و به آن ادامه دهد، بسیار ناچیز است.

برای این مدت ثابت شد که ترکیب نتانیا هو و یک رئیس جمهور دموکرات این درگیری را به خطرناک ترین و مرگبارترین لحظه خود رساند.

## **سطری چند در مورد نویسنده این مقاله :**

یوید هرست یکی از بنیانگذاران و سردبیر میل ایست آی است. او مفسر و سخنران منطقه و تحلیلگر عربستان سعودی است. او نویسنده رهبر خارجی گاردین بود و در روسیه، اروپا و بلفاست خبرنگار بود. او از اسکاتلندی، جایی که خبرنگار آموزش و پرورش بود، به گاردین پیوست.

----- **با تقدیم احترامات «2024-06-27»**

